
1 Designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 
virus COVID19 negli ambienti di lavoro 
 
 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  
Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 
Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale  
 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 
Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 
Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 
 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it 
Prot. n. 6028/2021                                                                     Castellammare di stabia, 22 settembre 2021                    

 
Al RSPP  

Al Medico Competente 
Al RLS 

 Alla RSU 
Al DSGA 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto  
 Ai Collaboratori del Dirigente 

Al Responsabile COVID 
Ai Responsabili di sede/ Referenti COVID 

All’Albo e al sito web  
 

 
OGGETTO: Designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 
regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID19 negli 
ambienti di lavoro 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'art. 97 della Costituzione; 
VISTO il D.P.R. 275/1999;  
VISTO il D. lgs 165/2001;  
VISTO il D. lgs. 81/2008;  
VISTO  l’Organigramma approvato dagli OO.CC. per l’a.s. 2021/2022; 
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica planetaria da pandemia Covid-19;  
VISTA la normativa vigente che impone misure finalizzate a ridurre la diffusione del contagio da Covid-
19, nell’ottica di contenere e prevenire il rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili; 
VISTO il protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID – 19,  m_pi. AOOGABMI. ATTI del Ministeri. 
R. 0000021. del 14.08.2021;  
CONSIDERATA la necessità di garantire l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 
regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID – 19 all’interno 
dell’ Istituzione scolastica;  
CONSIDERATO che è necessario predisporre le misure per l’anno scolastico 2021/2022 nel rispetto della 
normativa vigente;                                                                  
al fine di ottemperare agli obblighi di cui alle predette disposizioni vigenti, 
 
                                                                            

DECRETA 
 



2 Designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 
virus COVID19 negli ambienti di lavoro 
 
 
 

l’ aggiornamento del Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 
regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID – 19, così 
composto : 
 
Principe Giuseppina Dirigente Scolastico - Presidente 
Mandarino Mariano DSGA  
Tuberosa Giovanni Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza e Rappresentante 

sindacale 
Scarica Antonella Responsabile serale - Referente COVID corso serale – 

Rappresentante sindacale 
Ruggi Alfredo Giuseppe In sostituzione del Responsabile della sede di Agerola – Referente 

COVID 
Ing. Masiello Antonio RSPP 
Dott. Irollo Alfredo Medico competente 
Avv. Gargiulo  Sebastiano  Collaboratore del Dirigente – Responsabile COVID 
Varone Enrica Collaboratore del Dirigente -  Referente COVID 
Sig. Russo Pasquale Presidente del Consiglio di Istituto 
Palummo Roberto Responsabile della sede centrale – Referente COVID 
Carla Panariello Responsabile della sede di Rovigliano – Referente COVID – 

Rappresentante sindacale 
Esposito Maria  Responsabile della sede di Agerola – Referente COVID 
Cuomo Giovanni In sostituzione del Responsabile della sede di Agerola – Referente 

COVID 
 
Il Comitato anti-contagio Covid-19 ha lo scopo di verificare la puntuale applicazione delle procedure di 
igiene, prevenzione e protezione adottate per l’emergenza COVID-19 nonché di tutte le altre misure di 
prevenzione per contenere e ridurre il contagio nel rispetto delle disposizioni vigenti. È’ compito del 
Comitato anche verificare nel complesso l’efficacia dell’attività di informazione e di formazione profusa 
ai fini della sicurezza dei luoghi di lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in relazione 
all’emergenza COVID-19. 
Il Comitato avrà anche i compiti di: 
 ▪ analisi e monitoraggio della situazione dell’Istituto in ordine al contenimento del contagio e delle 
misure di prevenzione;  
▪ predisposizione degli aggiornamenti del Regolamento di Istituto relativi alle nuove disposizioni 
necessarie per l’avvio e lo svolgimento dell’a.s. 2021-22 in sicurezza; 
▪ predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con particolare 
attenzione alla ripresa delle lezioni in presenza; 
▪ controllo sull’applicazione dei protocolli di sicurezza e delle relative misure di prevenzione e protezione 
dal rischio da infezione da coronavirus in ambiente di lavoro;  
▪ formulazione di pareri in ordine all’integrazione del DVR sulla valutazione del rischio da infezione da 
coronavirus in ambiente di lavoro e individuazione delle relative misure di prevenzione e protezione. 
Il Comitato, così costituito e disciplinato per l’a.s. 2021/2022, resterà in funzione per tutta la durata 
dell’emergenza epidemiologica e sarà presieduto dal Dirigente Scolastico. Le riunioni del Comitato 
potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza. Il Presidente ha facoltà di invitare alle sedute del 
Comitato altri soggetti (genitori, docenti ed esperti) qualora sia necessario. Le eventuali decisioni assunte 
dal Comitato saranno rese pubbliche attraverso il sito web d’Istituto.  
La pubblicazione del presente decreto nell’Albo on line e sul sito web della scuola ha valore di formale 
notifica agli interessati e alla Comunità scolastica. 

        Il Presidente 
  Prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n. 39/1993 
 
 


